
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                         CARNAUBAIS 
                               No XIX – N° 880 - Carnaubais-RN, terça-feira, 30 de abril de 2019 

                                                       E-mail: jornaloficial@outlook.com.br Fone: 3338-2397  

                                                                Departamento da Imprensa Oficial 

                                     ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA  

 
PODER EXECUTIVO 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2019/2020 

 
   Presidente: Vereadora Norma Siqueira de Melo Oliveira  
   Vice-Presidente: Vereadora Eliene Severiano Soares. 
   1ª Secretária: Vereador Danilo Bezerra da Cunha  
   2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 
  
  Vereadores: 
   
     Expedito Fernandes de Souza  
     Iolanda Florentino Santos  
    Nicolau Cavalcante Dantas 
   Josefa Jusaly de Medeiros  
    Charniane Leocádio Bezerra 

 

PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 

da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 

Direito titular da 1ª Vara Cível 

 
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 

da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 

3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 

INEXIGIBILIDADE n. 015/2019. 
RATIFICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal, Sr. Thiago Meira Mangueira, tendo 
em vista a justificativa apresentada pela Assessoria 
Jurídica do Município, sobre a contratação direta, fulcrada 
no inciso II, art. 25 da Lei 8.666/93. 
 
Resolve, RATIFICAR os procedimentos administrativos da 
Inexigibilidade n. 015/2019, com base nas justificativas 
apresentadas para atender as exigências do parágrafo 
único do Artigo n. 26 da Lei federal n. 8.666/93 de 21 de 
junho de 1993, na contratação direta da empresa DIARIO 
SERVIÇOS DE INTERMEDIACAO EM PUBLICIDADE LTDA, 
inscrita com CNPJ 10.867.871.0001.60, Situada na Q SBS 
QUADRA 212 BL E SL 206 SLJ PQ, CEP 70.070.120, 
Brasília/DF, a fim de prestar serviços de publicidade, 
referente aos avisos licitarias (Aquisição de uma 
Ambulância) publicados em jornais de grande circulação 
dentro do estado do RN, dano transferência aos processos 
desta instituição, ao preço total de R$ 899,99 (duzentos e 
oitenta e dois reais) 
 
Carnaubais/RN, 26 de abril de 2019. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 15/2019  
 

O(a) Prefeito de Carnaubais/RN, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas e, CONSIDERANDO o disposto no 
artigo 25, Inciso I, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 
de 1993; A presente Inexigibilidade de Licitação encontra-
se fundamentada no art. 25, da Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993: Art. 25 - É inexigível a licitação quando 
houver inviabilidade de competição em especial: II - para 
a contratação de serviços técnicos enumerados no art. 13 
desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou 
empresas de notória especialização, vedada a 
inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação; 
RESOLVE: - É inexigível o procedimento licitatório, para 
realização desta despesa, hava vista estarem presentes 
todos os requisitos legais que permitem a presente 
decisão. - A presente despesa correrá à conta de sua 
classificação orçamentaria de acordo com a Lei 
Orçamentaria Anual vigente no exercício. - O presente 
Termo de Inexigibilidade deverá ser publicado no Quadro 
de Avisos desta entidade, em cumprimento ao disposto 
Art. 26 da Lei nº 8.666/93.  
 
Razão Social DIARIO SERVIÇOS DE INTERMEDIACAO EM 
PUBLICIDADE LTDA - Valor R$ 899,99    
Total Geral R$ 899,99 
 
Carnaubais-RN, sexta-feira, 26 de abril de 2019. 
 

Janaina Bezerra Pregoeiro(a) 
Presidente da C P L 

 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br


Jornal Oficial do Município   edição   N° 880   -  Carnaubais-RN,   terça-feira, 30 de abril de 2019      Pág  02 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através da 
Secretaria Municipal de Saúde, por intermédio da 
Pregoeira do Município, torna público que realizara sessão 
pública de licitação modalidade pregão presencial para 
registro de preço n° 0012/2019 (Proc. Adm. nº 3011/2018, 
objeto: Contratação de empresa especializada para 
aquisição de uma Ambulância Tipo A, para o HMSL, 
publicado no Diário Oficial do Município edição nº 873, 
pag. 2, terceiros de 15.04.2019, anteriormente marcado 
para o dia 30/04/2019, às 09h00minh, RESOLVE 
REMARCAR para o dia 20 de Maio de 2019, as 09h00min a 
referida licitação, no Departamento de licitação, 
prefeitura de Carnaubais/RN 25/04/2019. Maiores 
informações de 08h00min as 13h00minh pelo Fone: (84) 
3338-2397, e-mail pmcl012017@gmail.com.  
 

Janaina Bezerra. 
Pregoeira 

 

Termo de Adjudicação  
 
A Comissão Permanente de Licitação - CPL, constituída 
para proceder a instituição, exame e julgamento do 
Processo Licitatório Nº 10/2019 que tem por objeto: 
PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS 
DIVERSAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN. Pregão Presencial Para atender as 
atividades desta, leva ao conhecimento de Vossa 
Excelência que ao concluir os trabalhos relativos a Nº 
10/2019, na qual apresentaram PREFEITURA DE 
CARNAUBAIS RN durante o exercício financeiro de 2019 
propostas as empresas: Licitantes Razão Social CNPJ 
Código M A MARTINS CONSTRUCOES E LOGISTICA - EPP 
01.886.386/0001 43 63492 Itens como vencedor 
Quantidade Valor total 11219 PISO TATIL 25 X25 
1.000,0000 2.900,00000 11218 PORTA DE MADEEIRA 
ALMOFADA 2.10 X 80 CM C/ CAIXA E FERRAGENS 30,0000 
14.700,00000 11217 PLACAS PARA SINALIZACAO URBANA 
0.40 CM X 0.25 CM PLACAS 100,0000 12.600,00000 11216 
MANGUEIRA DE JARDIM CAPA DUPLA 3/4X2 50MTS 
20,0000 2.760,00000 11215 JANELA DE VENEZIANA 
1,0X0,8 20,0000 4.160,00000 11214 TUBO SOLD PVC 50 
MM C/ 6 MTRS 100,0000 4.300,00000 11213 TUBO SOLD 
PVC 100 MM C/ 6 MTRS 100,0000 6.200,00000 11212 
TUBO SOLD PVC 32 MM C/ 6 MTRS 100,0000 3.100,00000 
11211 TUBO SOLD PVC 20 MM C/ 6 MTRS 100,0000 
1.350,00000 11210 TUBO SOLD PVC 25 MM C/ 6 MTRS 
100,0000 1.850,00000 11208 CAIXA DAGUA 500 LITROS 
DE POLIETILENO C/ TAMPA COR AZUL 20,0000 
4.520,00000 11206 BROXA PARA PINT 18X18 MM 80,0000 
464,00000 11205 BUCHA RED LONG ESG 50X40 50,0000 
87,50000 8480 VALVULA INOX 31/2X11/2 30,0000  

 
450,00000 8479 TORNEIRA B. MOVEL COZINHA BUZIOS  
LUXO 50,0000 1.350,00000 8478 TORNEIRA JARDIM 
PRETO 1/2 20,0000 65,00000 8476 TRINCHA 30 50,0000 
400,00000 8475 TINTA PISO MEGA PISO 18LT AZUL 
50,0000 13.800,00000 8472 TINTA BRANCO GELO 1L 
50,0000 1.100,00000 8471 TINTA LATEX 3,6 L BRANCO 
NEVE 50,0000 1.300,00000 8470 TINTA A BASE AQUA 3,6L 
ESMALTE BRANCA 50,0000 6.600,00000 8469 TINTA 
EXTRA 3,6 AZUL MARINHO 50,0000 2.200,00000 8468 
TINTA ACRILICA FOSCA 18L BRANCO ESMALTE CORAL 
50,0000 9.500,00000 8467 TEXTURA ACRILICA BRANCO 
18L 150,0000 16.650,00000 8466 TINTA ESMALTE AZUL 
FRANCA SECAMAX 3,6L 100,0000 8.600,00000 8465 TE 
SEM PVC 20X1 AZUL 50,0000 295,00000 8463 SERROTE 
DIAMANTADO 24 POL 7D 4,0000 152,00000 8462 ROLO 
DE TEXTURA 1164 C/ CABO 50,0000 1.450,00000 8461 
ROLO LA DE PINTURA 5CM 306/9 50,0000 525,00000 8460 
KIT REPARO P/ VALVULA DESCARGA INTERNA 2511/5/6/7 
1.1/2 30,0000 1.230,00000 8459 REDUCAO ESGOTO PVC 
150X100MM 30,0000 510,00000 8458 REGISTRO 
SOLDAVEL ESFERA PVC 40MM 50,0000 865,00000 8457 
REGISTRO ESFERA SOLD 25MM 50,0000 382,50000 8456 
PISO ANTIDERRAPANTE 46X46 CAIXA 2,30MT 500,0000 
9.500,00000 8455 MEIO FIO CONCRETO 1MX0,30CM 
CONCRETO 5.000,0000 65.000,00000 8451 MARTELO ACO 
25MM 10,0000 290,00000 8434 COLHER DE PEDREIRO 
RETA Nº 7 30,0000 360,00000 8431 TUBO PVC ESGOTO 
150MM C/ 6MTS 50,0000 9.100,00000 8430 TUBO PVC 
ESGOTO 40MM C/ 6 MTS 100,0000 2.600,00000 8420 
CAIXA DE FERRAMENTA 5 GAVETAS 3,0000 465,00000 
8418 PARAFUSO FENDA CR CH 6.0X60 100,0000 39,00000 
8417 PARAFUSO FENDA CR CH 6.0X70 100,0000 44,00000 
8416 PARAFUSO FENDA CR CH 5.0 X 60 100,0000 
19,00000 8415 PARAFUSO FENDO MD CH 3,8X25MM 7X1 
100,0000 14,00000 8299 TE SOLDAVEL DE 20MM LL 
50,0000 39,50000 8282 REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 
75MM 50,0000 5.150,00000 8115 VASSOURA JARDIN 
77831/221 22 DENTES 40,0000 720,00000 8114 
VASSOURAO DE GARI C/ CABO THOR 375X88MM 50,0000 
1.125,00000 8113 VIRGA CONCRETO ATE 1 MTS 40,0000 
340,00000 8111 FORMICIDA PO 50 SUPER ROSA 1K 
20,0000 198,00000 8110 MALHA POP 6 X 2,45 15X15 
FERRO 4.2 ACO 30,0000 4.680,00000 8109 TAMBORES 
PLASTICOS PARA LIXO 200 LITROS 30,0000 4.920,00000 
8097 TORNEIRA COZINHA PAREDE INOX 1/CM 1/2 C31 LE 
20,0000 760,00000 8094 TORNEIRA PARA PIA EM PVC 
CROMADO 1/2 15 CM 20,0000 770,00000 8090 TRINCHA 
20 50,0000 235,00000 8083 TINTA EM PO AMARELO 
TRIGO 50,0000 312,50000 8076 TINTA LATEX BRANCO 
GELO 18 LITROS 150,0000 15.600,00000 8075 TINTA 
EXTRA AZUL MARINHO 18 LITROS 100,0000 21.400,00000 
8072 TE REDUCAO 100X75 ESG 50,0000 525,00000 8063 
TEXTURA ACRILICA PACOTE 15 KG 100,0000 2.750,00000 
8062 TESOURA CORTA GALHO C/ SERROTE C/ CABO 
1.50MT 4,0000 628,00000 8061 TESOURA CERCA ACO 
12POL 4,0000 120,00000 8059 TELA NYLON 
MOSQUITEIRO (METRO) 1,2M 500,0000 2.700,00000 
8057 TAMBORES PLASTICOS PARA LIXO 100 LITROS 
30,0000 3.270,00000 8056 TACHAO REFLETIVO  

mailto:pmcl012017@gmail.com


Jornal Oficial do Município   edição   N° 880   -  Carnaubais-RN,   terça-feira, 30 de abril de 2019      Pág  03 

 
 
(TARTARUGA DE SINALIZACAO) 15X25 X 5 500,0000 
41.500,00000 8055 TABUA DE MADEIRA DE30CM (METRO 
LINEAR) 100,0000 1.550,00000 8054 TALHADEIRA DE ACO 
12 10,0000 130,00000 8052 SUPERCAL 5 KG 1.000,0000 
6.000,00000 8051 SOLVENTE PARA ACABAMENTO X9 
100,0000 1.200,00000 8047 SERRA MANUAL FLEXIVEL 
1218 100,0000 650,00000 8045 SERROTE GALHOS ALTOS 
S/ CABO 10,0000 2.230,00000 8043 SACO DE CIMENTO 50 
KG 5.000,0000 137.500,00000 8042 RIPAO 
MASSARANDUBA 1,2 X 5 CM 3.000,0000 6.300,00000 
8039 ROLO DE PINTURA 15 CM 306/9 C/ CABO 50,0000 
825,00000 8038 ROLO DE PINTURA ESPUMA 12 CM 306/9 
50,0000 190,00000 8037 ROLO DE PINTURA LA 9CM 
C/306/9 50,0000 650,00000 8033 ROLO ARAME FARPADO 
1.6 MM (500 METROS) 60,0000 16.440,00000 8028 
REGISTRO PVC 20MM SOLD 50,0000 327,50000 8024 
REGUA DE ALUMINIO 2 CM REFORCADA 10,0000 
280,00000 8023 REJUNTO CINZA TIPO 2 500,0000 
1.350,00000 8022 ROLO SIFONADO QUADRADO 
100X52X40 20,0000 162,00000 8020 PICARRETA ACO 
CABO MADEIRA 90CM 10,0000 700,00000 8019 PIA 
COZINHA INOX 1,50X0,50 C/ VALVULA 10,0000 
2.100,00000 8015 PNEU CARRO DE MAO 3,25X8 30,0000 
1.395,00000 8014 PONTEIRO LISO ACO FORJADO 10 
5,0000 80,00000 8010 PARAFUSO PARA SANITARIO 
BUCHA 12 80,0000 200,00000 8009 NERVURA 2,00 M 
50,0000 850,00000 8006 MANILHA 0, 50X1,0M 12,0000 
2.040,00000 8003 MASSA ACRILICA CORRIDA 18 LITROS 
100,0000 12.200,00000 8002 MADERITI PLASTIFICADO 
12MM 2,20X1,10M 50,0000 4.900,00000 8000 
1.500,0000 3.300,00000 MANGUEIRA FITA P/ JARDIM 
PERFURADA PRETA (METRO) 7999 MANGUEIRA PARA GAS 
DE COZINHA TRACADA 3/8 (MTS) 50,0000 220,00000 
7998 MASSA PVA 18 LITROS 100,0000 4.600,00000 7995 
LINHA MASSARANDUBA 5,0M 3X5 (5X12) 50,0000 
5.300,00000 7994 LINHA MASSARANDUBA 4,0M 3X5 
(5X12) 50,0000 4.250,00000 7993 LINHA 
MASSARANDUBA 3,0 M 3X5 (5X12) 50,0000 3.300,00000 
7992 LINHA MASSARANDUBA 6,5 3X6 (5X15) 50,0000 
8.950,00000 7991 LINHA MASSARANDUBA 6,0M 3X6 
(5X15) 50,0000 8.250,00000 7989 LINHA 
MASSARANDUBA 4,0 M 3X6 (5X15) 50,0000 5.350,00000 
7988 LINHA MASSARANDUBA 3,0 M 3X6 ( 5X15) 50,0000 
4.000,00000 7987 LINHA MASSARANDUBA 3X5 CM 6,0 M 
(5X12) 50,0000 6.400,00000 7986 LIXA MADEIRA MASSA 
120 3M 200,0000 196,00000 7985 LAVATORIO DE 
PLASTICO BRANCO 42X36CM 50,0000 1.750,00000 7984 
LAVATORIO SEM COLUNA 45X38 CM BRANCO 10,0000 
610,00000 7980 LINHA MASSARANDUBA 5,0M 
X3X6(5X15) 50,0000 6.850,00000 7979 JOELHO ESGOTO 
50MM 100,0000 169,00000 7978 JOELHO 20X1/2 
100,0000 139,00000 7976 JOELHO LR 90 25X3/4 100,0000 
220,00000 7971 GESSO EM PO BRANCO PARA PAREDE 1 
(KG) 200,0000 350,00000 7969 FURADEIRA DE IMPACTO 
700W 1/2 COM REVERSAO DE VELOCIDADE 2,0000 
676,00000 7967 FORRO DE GESSO PLACAS 60X60CM 
500,0000 2.375,00000 7965 FERROLHO CHATO 700X4 
100,0000 790,00000 7964 FECHADURA EXTERNA DE 
PORTA 100,0000 3.750,00000 7963 FACAO MATO 14  

 
20,0000 798,00000 7962 ENGATE 30CM ENGATE FLEXIVEL 
BRANCO 1/2 30 CM 100,0000 290,00000 7961 ENGATE 
50CM RABICHO FLEXIVEL 1/2 50 CM 100,0000 400,00000 
7956 ENXADAO COM CABO DE MADEIRA ESTREITO 
10,0000 340,00000 7955 ENXADA 2,5 LIBRAS COM CABO 
DE MADEIRA 1.50CM 20,0000 998,00000 7954 ESCADA 
ARTICULADA 13X1 4X4 ALUMINIO 4,0000 2.280,00000 
7953 DIVISORIA EM BLOCO DE GESSO UNIDADE 10,0000 
130,00000 7952 CERAMICA BRANCA 46X46 M ² PL4 TIPO 
A 1.000,0000 18.500,00000 7950 COLHER DE PEDREIRO 
Nº 8 OVAL 30,0000 390,00000 7949 CORRENTE ACO 1/4 
6MM (METRO) GALVANIZADO 100,0000 1.400,00000 
7945 CORDA VERDE PP 16MM MT 1KG =5M 40,0000 
112,00000 7944 CORDA MULT PPM 12MM VERDE 
40,0000 76,00000 7943 CONES DE SINALIZACAO 
(TAMANHO 75CM) FLEXIVEL LARANJA E BRANCO 50,0000 
1.595,00000 7942 CHUVEIRO SIMPLES DE PLASTICO 4 
COM BRACO S/ REGISTRO 1/2 50,0000 295,00000 7939 
CAVADEIRA ARTICULADO COM CABO DE MADEIRA COM 
1,20M 10,0000 669,00000 7931 COBOGO CIMENTO 
50X50CM 20,0000 198,00000 7930 COBOGO CIMENTO 
40X40CM 20,0000 198,00000 7929 COBOGO CIMENTO 
20X20 CM 20,0000 138,00000 7912 CADEADO Nº 30MM 
20,0000 396,00000 7911 CADEADO Nº 50MM 20,0000 
700,00000 7910 CADEADO Nº 40 MM 20,0000 590,00000 
7908 CAIXA DAGUA 5000 LITROS DE POLIETILENO C/ 
TAMPA COR AZUL 4,0000 9.920,00000 7906 CAIXA 
DAGUA 2000 LITROS POLIETILENO COM TAMPA COR AZUL 
6,0000 5.622,00000 7904 CAIXA DE DESCARGA PLASTICA 
BRANCA 100,0000 3.000,00000 7903 CAIBRO 
MASSARANDUBA 3X5 CM 3,5 M 100,0000 1.830,00000 
7902 CAIBRO MASSARANDUBA 3X5 CM 4,0M 100,0000 
2.100,00000 7901 CAIBRO MASSARANDUBA 3X5 CM 3,0M 
100,0000 1.550,00000 7900 CAIBRO MASSARANDUBA 
3X5 CM 6,0M 100,0000 3.100,00000 7899 CAPA PARA 
CHUVA FORRADA 1,40 MT 10,0000 215,00000 7897 BOIA 
ALUMINIO 3/4 60,0000 510,00000 7890 BUCHA RED 
25X20MM SOLDAVEL 50,0000 26,50000 7884 BACIA 
SANITARIA CONVENCIONAL BRANCA 30,0000 
3.555,00000 7883 ARAME GALVANIZADO Nº 12 (QUILO) 
100,0000 1.000,00000 7882 ADPTADOR SOLDAVEL 
CURTO 20 X 1/2 50,0000 29,50000 7881 ARGAMASSA 
COLANTE 15 KG 500,0000 5.450,00000 7880 ANDAMES DE 
FERRO GALVANIZADO (PECAS) 1X1,5 METROS 30,0000 
4.830,00000 7878 50,0000 211,50000 COLA PVC BISNAGA 
DE PVC 75G 6223 VENENO MATA TUDO ORIGINAL 5LTRS 
40,0000 6.200,00000 6222 FITA VEDA ROSACA 18MM X 
50MT 50,0000 247,50000 6211 SIFRAO SANF PLAST DN 
38/50MM BR 200,0000 1.400,00000 6194 TE ESGOTO 
40MM 50,0000 107,50000 6193 TE LR 25X1/2 C/ BUCHA 
LATAL AZUL EB10 0980 50,0000 245,00000 6191 TE ESG 
50MM 50,0000 250,00000 6188 JOELHO PVC SOLD 25MM 
KRONA 200,0000 138,00000 6187 JOELHO SOLD PVC 
25X20MM KRONA 200,0000 358,00000 6170 
PULVERIZADOR AGRICOLA 20LTS 4,0000 636,00000 5209 
TRINCHA 1/2 50,0000 95,00000 4941 CAMARA DE AR 
3,5X8 - PARA CARRO DE MAO 20,0000 510,00000 4901 
ASSENTO SANITARIO BRANCO 30,0000 555,00000 3787 TE 
SOLD PVC 25MM LL 50,0000 42,50000 3783 TE SOLDAVEL  



Jornal Oficial do Município   edição   N° 880   -  Carnaubais-RN,   terça-feira, 30 de abril de 2019      Pág  04 
 

 
50MM 50,0000 297,50000 3773 REGISTRO PVC 50MM 
SOLD 50,0000 975,00000 3765 JOELHO 20MM SOLD 
200,0000 118,00000 3032 TORNEIRA HERC P/ TANQ 
BRANC.1/2 15 CM 1158 50,0000 165,00000 Total do 
Participante: 679.417,00000 Razão Social CNPJ Código A P 
DANTAS DA SILVA EIRELI - ME 14.032.073/0001 70 63465 
Itens como vencedor Quantidade Valor total 8424 CAIXA 
DAGUA 20.000 LITROS DE POLIETILENO C/ TAMPA COR 
AZUL 2,0000 23.400,00000 8423 CAIXA DAGUA 10.000 
LITROS DE POLIETILENO C/ TAMPA COR AZUL 2,0000 
9.160,00000 8101 TIJOLO 19X19X9 8FUROS 140.000,0000 
58.520,00000 8091 TRINCHA 10 50,0000 155,00000 8035 
ROCADEIRA MANUAL 290 1,0000 4.100,00000 8034 
ROCADEIRA MANUAL 350 1,0000 4.100,00000 8030 
REGULADOR DE GAS DE COZINHA 506 10,0000 425,60000 
8007 MOTO SERRA MS 361 C/ NF SABRE DE 40CM 
CORRENTE DE 30 DENTES 1,0000 4.250,00000 7982 
LANTERNA RECARREGAVEL SUPER LED 20,0000 
627,00000 7981 LAJOTA 28CM (MILHEIRO) 10,0000 
7.900,00000 7977 JOELHO 40 ESGOTO 45G 100,0000 
135,00000 7947 CORTA GALHO C/ CABO C/ SERROTE 1,50 
10,0000 1.510,00000 7928 CALHA EM PVC 125 MM 3 MTS 
50,0000 3.416,00000 6178 TRENA FIBRA DE VIDRO 50M 
50,0000 3.000,00000 5210 TRINCHA 3/4 50,0000 
124,50000 5145 SELADOR ACRILICO 18L 20,0000 
807,00000 Total do Participante: 121.630,10000 Razão 
Social CNPJ Código I L FERNANDES DA PENHA MARTINS 
EIRELI - ME 27.372.163/0001 51 63644 Itens como 
vencedor Quantidade Valor total 12015 PEDRA PARA 
MEIO FIO 5.000,0000 55.000,00000 11848 AREIA ( 
BARRO) 500,0000 24.500,00000 11847 AREIA ( LAVADA) 
500,0000 24.500,00000 11209 CAIXA DAGUA 1000 LITROS 
POLIETILENO COM TAMPA COR AZUL 20,0000 
7.560,00000 11207 BRITA ROCHA (M3) 150,0000 
22.200,00000 8474 TINTA SEMI BRILHO AMBIENTE 
BRANCO GELO 3,6 L 30,0000 2.070,00000 8473 TINTA 
SEMI BRILO AMBIENTE BRANCO GELO 18L 30,0000 
9.450,00000 8464 MALHA POP 20X20 FERRO 3.4 LEVE 
30,0000 1.290,00000 8454 PEDRA MARROADA 6M 
50,0000 18.000,00000 8453 MOTO BOMBA MONOFASICA 
DE 1,5 CV 30X30 4,0000 7.400,00000 8452 MANGUEIRA 
DE JARDIM 1/2 30M 10,0000 395,00000 8419 BACIA 
SANITARIA BRANCA INFANTIL CONVENCIONAL 10,0000 
2.230,00000 8124 PEDRA PARARELIPADO MILHEIRO 
500,0000 215.000,00000 8058 TAMBORES PLASTICOS 
PARA LIXOS 150 LITROS 30,0000 4.260,00000 8017 PREGO 
1.1/4X14 RIPA (QUILO) 50,0000 650,00000 8005 
MANILHA0, 60X1,0M 12,0000 2.664,00000 8004 
MANILHA 1,50X1,0 12,0000 1.800,00000 7970 GRAMPO 
P/ CERCA GALVANIZADO 1X9 (QUILO) 50,0000 597,50000 
7946 CORDA DE SEDA 20MM MT VERDE 1 MTS 40,0000 
360,00000 7941 CISCADOR PADRAO 12 DENTES 10,0000 
160,00000 7927 CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA 90 
CM 10,0000 710,00000 7909 CARRO DE MAO CACAMBA 
QUADRADA 65 LITROS CABO MADEIRA 10,0000 
2.000,00000 7907 CAIXA DAGUA 3000 LITROS DE 
POLIETILENO C/ TAMPA COR AZUL 6,0000 9.000,00000 
7905 CAIXA HIDROMETRO PADRAO 100,0000 
3.200,00000 7879 COLA PVC BISNAGA DE 175G 30,0000  

 
390,00000 Total do Participante: 415.986,50000 
Concluídos os trabalhos de competência da Comissão 
Permanente de Licitação, o encerramento do presente 
Processo Licitatório fica dependendo exclusivamente da 
análise e decisão final de Vossa Excelência, para o que lhe 
encaminhamos o presente Processo, com todas as peças 
que o instruíram na forma da legislação vigente. 
 
Carnaubais / RN, em 26 de Abril de 2019. 

 
JANAINA BEZERRA 099.261.184-96 

Presidente da CPL 
 

Termo de Homologação 
 
Após efetuar a competente análise, HOMOLOGO nesta 
data, para os devidos fins e direitos, o PROCESSO 
LICITATÓRIO Pregao Presencial Nº10/2019 , acatando sem 
ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, e adjudicando a(s) proposta(s) 
vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) 
Licitante(s) : Licitantes Código Razão Social / Nome 
CPF/CNPJ Valor Total 00063644 I L FERNANDES DA PENHA 
MARTINS EIRELI - ME 27.372.163/0001-51 415.986,50000 
00063465 A P DANTAS DA SILVA EIRELI - ME 
14.032.073/0001-70 121.630,10000 00063492 M A 
MARTINS CONSTRUCOES E LOGISTICA - EPP 
01.886.386/0001-43 679.417,00000 Membros Total: 
1.217.033,60000 Nome CPF Presidente JANAINA BEZERRA 
099.261.184-96 Membro CLAELMA OLIVEIRA MANCIO 
034.640.204-28 Membro JEAN CARLOS MENEZES 
BEZERRA 029.655.844-39 Membro MARIA JOSE DA SILVA 
673.199.204-68 Membro MARISTELA MARTINS RAFAEL 
RODRIGUES 812.147.404-30 Total: 1.230.033,60000 P U B 
L I Q U E - S E  
 
Carnaubais / RN, em 29 de Abril de 2019.  
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
031.818.894-58 

Prefeito 
 

Termo de Adjudicação 
 
A Comissão Permanente de Licitação - CPL da, constituída 
para proceder a instituição, exame e julgamento do 
Processo Licitatório Nº 11/2019 que tem por objeto: 
PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA 
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS ADUTORAS DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN.  
 
Pregão Presencial Para atender as atividades desta , leva 
ao conhecimento de Vossa Excelência que ao concluir os 
trabalhos relativos a Nº 11/2019 , na qual apresentaram 
PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN durante o exercício  



Jornal Oficial do Município   edição   N° 880   -  Carnaubais-RN,   terça-feira, 30 de abril de 2019      Pág  05 
 

 
financeiro de 2019 propostas as empresas: Licitantes 
Razão Social CNPJ Código M A MARTINS CONSTRUCOES E 
LOGISTICA - EPP 01.886.386/0001 43 63492 Itens como 
vencedor Quantidade Valor total 11570 LUVA DE CORRER 
DE 100MM 30,0000 717,00000 11569 TUBO PVC 85MM 
SOLDAVEL 150,0000 23.100,00000 11567 REDUCAO DE 
60X50MM SOLDAVEL 50,0000 219,50000 11565 
REGISTRO DE GAVETA DE 110MM DE PLASTICO 50,0000 
16.500,00000 11564 LUVA DE CORRER DE 50MM DE 
PLASTICO 100,0000 1.500,00000 11563 LUVA DE CORRER 
DE 110MM DE PLASTICO 100,0000 5.000,00000 11562 
LUVA DE CORRER DE 85MM DE PLASTICO 100,0000 
5.600,00000 11561 LUVA DE CORRER DE 60MM DE 
PLASTICO 20,0000 350,00000 11560 TUBO DE PVC 
SOLDAVEL PN 80 DE 100 MM X 06M 150,0000 
24.900,00000 11559 TE PVC MARROM DE 20MM 
SOLDAVEL 30,0000 23,70000 11558 TE PVC MARROM DE 
25MM SOLDAVEL 30,0000 26,10000 11557 TE PVC 
MARROM DE 60MM SOLDAVEL 20,0000 360,00000 11556 
TE MARROM DE 85 MM SOLDAVEL 15,0000 1.065,00000 
11554 TE PVC SOLDAVEL MARROM 50 MM 20,0000 
115,00000 11553 TE PVC SOLDAVEL MARROM 75 MM 
30,0000 1.080,00000 11552 TUBO DE PVC SOLDAVEL PN 
80 X 110MM 6 METROS 100,0000 24.900,00000 11551 
REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 20MM 60,0000 
426,00000 11550 REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 
60MM 30,0000 1.050,00000 11548 VALVULA DE PE 06 
POLEGADAS DE FERRO 4,0000 1.640,00000 11488 COLA 
DE TOMADA 75X3/4 EM POLIETILENO REZINA 100X 1/2 - 
75X 1/2 150,0000 2.235,00000 11485 ADESIVO DE PVC 
850G 50,0000 1.900,00000 8292 TUBO PVC SOLDAVEL 
MARROM 20MM X 6 METROS 50,0000 700,00000 8291 
TUBO PVC SOLDAVEL MARROM 25MM X 6 METROS 
10,0000 190,00000 8290 TUBO SOLDAVEL MARROM PN 
80 X 60MM 6 METROS 30,0000 3.180,00000 8288 TUBO 
DE PVC SOLDAVEL PN 80 X 50MM 6 METROS 50,0000 
2.300,00000 8286 TUBO DE PVC PN 80 DE 150MM 
DEFOFO DE 06M 100,0000 44.000,00000 8273 
MANGORTE PLASTICO 6 POLEGADAS 15,0000 
2.955,00000 8272 LUVA DE CORRER PVC 150MM - 
100MM=20 30,0000 3.780,00000 8268 CAP DE PVC DE 2 
10,0000 70,00000 8267 CAP DE PVC DE 2X1/2 1/2-3/4-1-1 
1/2 20,0000 340,00000 3772 REGISTRO ESF PVC 50MM 
SOLD 30,0000 645,00000 3759 CURVA SOLDAVEL 75 MM 
50,0000 1.500,00000 Total do Participante: 
172.367,30000 Razão Social CNPJ Código I L FERNANDES 
DA PENHA MARTINS EIRELI - ME 27.372.163/0001 51 
63644 Itens como vencedor Quantidade Valor total 11571 
REGISTRO DE 25MM 150,0000 1.147,50000 11568 
REDUCAO DE 110 X 85MM SOLDAVEL 150,0000 
6.675,00000 11566 REDUCAO DE 85 X 60MM SOLDAVEL 
30,0000 630,00000 11555 TE PVC MARROM DE 110MM 
SOLDAVEL 15,0000 2.130,00000 11549 REGISTRO ESFERA 
PVC SOLDAVEL 75MM 30,0000 2.760,00000 11547 NIPLE 
DE 3/4 PLASTICO 20,0000 10,00000 11546 LAMINA DE 
SERRA 20,0000 150,00000 11489 JOELHO PVC SOLDAVEL 
DE 20 MM 100,0000 50,00000 11487 CURVA 50 PVC 
SOLDAVEL 10,0000 199,00000 11486 BUCHA ROSCAVEL 
DE PLASTICO DE 3/4X1/2 50,0000 175,00000 8287 TUBO  

 
DE PVC SOLDAVEL PN 80 X 75MM 6 METROS 500,0000 
37.950,00000 8270 COLA TOMADA EM POLIETILENO 
RESINA 50X1/2 40,0000 520,00000 8262 ADAPTADOR DE 
PLASTICO 75MMX2.1/2 10,0000 146,00000 8261 
ADAPTADOR DE PLASTICO 50MMX1.1/2 20,0000 
54,00000 Total do Participante: 52.596,50000  
 
Concluídos os trabalhos de competência da Comissão 
Permanente de Licitação, o encerramento do presente 
Processo Licitatório fica dependendo exclusivamente da 
análise e decisão final de Vossa Excelência, para o que lhe 
encaminhamos o presente Processo, com todas as peças 
que o instruíram na forma da legislação vigente. 
 
Carnaubais / RN, em 26 de Abril de 2019. 
 
JANAINA BEZERRA  
099.261.184-96  
Presidente da CPL 
 

Termo de Homologação 
 
Após efetuar a competente análise, HOMOLOGO nesta 
data, para os devidos fins e direitos, o PROCESSO 
LICITATÓRIO , acatando sem ressalvas a conclusão final da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, e adjudicando 
a(s) proposta(s) Nº 11/2019 vencedora(s) da Licitação 
acima mencionada ao(s) Licitante(s) : Licitantes Código 
Razão Social / Nome CPF/CNPJ Valor Total 00063644 I L 
FERNANDES DA PENHA MARTINS EIRELI - ME 
27.372.163/0001-51 52.596,50000 00063492 M A 
MARTINS CONSTRUCOES E LOGISTICA - EPP 
01.886.386/0001-43 172.367,30000 Total: 224.963,80000 
Membros Nome CPF Presidente JANAINA BEZERRA 
099.261.184-96 Membro CLAELMA OLIVEIRA MANCIO 
034.640.204-28 Membro JEAN CARLOS MENEZES 
BEZERRA 029.655.844-39 Membro MARIA JOSE DA SILVA 
673.199.204-68 Membro MARISTELA MARTINS RAFAEL 
RODRIGUES 812.147.404-30 Total: 224.963,80000 P U B L 
I Q U E - S E  
 
Carnaubais / RN, em 29 de Abril de 2019.  
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
031.818.894-58 

Prefeito 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2019 
referente ao processo de Pregão Presencial n° 06/2019.  
 
O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com 
sede administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, 
Carnaubais/RN, CEP 59.665-000, inscrita no CNPJ 
08.294.670/0001-70, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, brasileiro, 
portador do RG 2.267.913 SSP/RN e CPF 031.818.894-58, 
residente e domiciliado no Distrito de Entroncamento, SN,  



Jornal Oficial do Município   edição   N° 880   -  Carnaubais-RN,   terça-feira, 30 de abril de 2019      Pág  06 
 

 
Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada 
simplesmente CONTRATANTE e a empresa ANTONIO 
WILLIAN inscrita no CNPJ sob o N° 24.590.259/0001-06, 
com sede na Rua Jaguari, n°2512, Candelária II - Natal/RN, 
doravante denominado simplesmente CONTRATADO, 
resolvem celebrar entre si o presente contrato de 
aquisição de Medicamentos destinados a atender as 
necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Hospital 
Municipal de Carnaubais/RN, este termo será regido pela 
Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e pelos 
dispostos nas cláusulas contratuais. Com valor global de 
R$1.460.373.00 (Um milhão, quatrocentos e sessenta mil, 
trezentos e setenta e três reais), valores estes que serão 
pagos de acordo com o fornecimento. A vigência do 
presente termo será de 12 Meses a contar da data de sua 
assinatura. 
 
Carnaubais/RN, 23 de Abril de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS 
CNPJ 08.294.670/0001-70 

CONTRATANTE 
 
PORTARIA 112/2019- GAB 01 de Abril de 2019. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. 
Roberta Paula Siqueira de Lima, brasileiro(a), portador do 
CPF/MF Nº 010.614.414-66 e RG Nº 1.532.787SSP/RN, 
residente e domiciliado na Av: Abel Alberto da Fonseca, N° 
192, Carnaubais/RN, Para o Cargo Comissionado de 
Coordenador de Administração e Recursos Humanos da 
Secretaria Municipal de Recursos Hídricos, Saneamento e 
Esgoto. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 113/2019- GAB 15 de Abril de 2019. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município. 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sra. 
Rafaela Coringa Nogueira, brasileiro(a), portador do 
CPF/MF Nº 048.978.214-01 e RG Nº 2251508SSP/RN, 
residente e domiciliado na Av: Pr. Ezequiel Epaminondas  

 
da Fonseca Filho, N° 171 – Meus Amores - Assu/RN, Para 
o Cargo Comissionado Procuradoria especializada da 
Secretaria Municipal de Chefia de Gabinete. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição encerrada  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


